%2 zelmers,

35-016 Rzeszow ul. Hoffmanowej 19 Rzeszéw 2003.08.11

INFORMACJA SERWISOWA DOTYCZACA

SILNIKOW
l. TYP 309.1000 ; 309.2000 - opis zmian ponizej
TYP 178.1; 178.2; 178.3; 178.4; 178.5; 178.6;
178.7;179.1; 179.2; 179.3; 179.4; 179.5;
179.6; 179.7; 278.1; 27/8.5; 278.6; 278.7;
278.8 — opisy zmian ponizej
TYP 189.1000 — opisy zmian na str.1,2,3,4

[l Informujemy, ze w silnikach typ 309.1 i 309.2000 zostaty zmienione wirniki kpl.

w silniku typ 309.1000 - wirnik nr 308.3200 zastgpiono wirnikiem nr 309.1200
w silniku typ 309.2000 - wirnik nr 308.4820 zastapiono wirnikiem nr 309.2200

[11. Od serii 09/03 w silnikach typ 178.1; 178.2 ; 178.3; 178.4; 178.5; 178.6; 178.7;
179.1: 179.2: 179.3: 179.4: 179.5: 179.6; 179.7: 278.1: 278.5: 278.6: 278.7: 278.8

zostaje anulowana : blokada tozyska | - 179.0014
podktadka - 193. 0004
podktadka - 193.0005

V. Informujemy, Ze od serii 06/02 w silnikach typ 189.1 wprowadzono skrecanie
silnikow wkretami samogwintujgcymi.
Wycofano gwintowanie nakretek 189.0004

Zamiast wkretow M4x16 (01.0077)+ podktadka sprezysta @4,1902.0510) —
wprowadzono wkret samogwintujgcy M4x14 (187.0019)



Instrukcja demontazu i montazu silnika typ 189.1000.

Odgig¢ jezyczki blokujgce i wyjac szczotki 16. Odkreci¢ trzy wkrety samogwintujgce 20,
zdjgc¢ kolejno pokrywe przektadni 11, podktadki 18, kota zebate 5, 4, 6, podktadki 18 od
strony podstawy przektadni 2, pierscien uszczelniajacy 24. Wykreci¢ wkrety 23, wyjaé
nakretki 13, zdjg€ zespo6t stojana 3 wraz z wirnikiem kompletnym 1. Zwracajgc uwage aby
nie uszkodzi¢ uzwojen i wentylatora wyja¢ wirnik 1, odtozy¢ podktadki 18, 19, 17 i 22.
Czynnosci te moga by¢ nieco utrudnione przez sity od magnesoéw statych. Wymontowac
sprezyne magnesu 15 podwazajgc jg wkretakiem, wysung¢ magnesy 7.

W przypadku demontazu i montazu magneséw nalezy zachowa¢ odpowiednig
biegunowos¢. Odwrocenie biegundéw przy montazu magneséw spowoduje odwrotny
kierunek obrotow silnika.

W przypadku wymiany wirnika z 24 zlobkowego na 12 ztobkowy (zmiana w produkgciji

od maja 2001) nalezy zmieni¢ biegunowo$¢ stojana (zamieni¢ miejscami magnesy).

W przypadku koniecznosSci wymiany tozyska slizgowego 8 lub 9 wymontowac je
podwazajgc odpowiednio docisk 14 lub dociskacz 12 wkretakiem.

Zdemontowac pozostate elementy z podstawy przektadni 2 tj. wkrety 20, trzpien blokujgcy
21 i pokrywe przednig 10.

Montaz silnika przebiega w odwrotnej kolejno$ci. Szczeg6ing uwage przy montazu nalezy
zwroci¢ na rownomierne dokrecanie wkretow 23 oraz prostopadte wciskanie dociskaczy
tozysk (najlepiej na prasce z uzyciem odpowiedniej tulejki).

Uwagi:
Sprezyna magnesu 15 dociskacz tozyska 12 i docisk tozyska 14 nie moga by¢ uzyte do
powtdrnego montazu i dlatego bez koniecznosci wymiany tozyska czy magnesu detali tych
nie nalezy demontowac.
Przy montazu uwazac aby nie pomyli¢ miejscami wkretow 20 i 23.

Przy wsuwaniu wirnika w zespo6t stojana zachowac ostroznos¢ aby nie uszkodzi¢
mechanicznie cz6t uzwojen.
Kota zebate smarowac £ T-4S zarbwno na wiencach zebatych jak i na oskach. Do
smarowania kota 4 w pokrywie przedniej 10 uzywac tylko wazeliny technicznej.
W trakcie montazu silnika zachowaé szczegdblng ostroznos¢ aby do magneséw nie
przyczepity sie przypadkowe stalowe przedmioty.
Po zmontowaniu silnika kilka razy uderzy¢ go lekkim miotkiem w okolicach tozysk w celu
usuniecia naprezen montazowych. Nalezy unika¢ uderzania w blaszany korpus zespotu
stojana poniewaz magnesy state sg kruche i mogg popekac.
Nie dopuszcza sie podtgczania silnika z pominieciem ukfadu zasilajgcego poniewaz
spowoduje to uszkodzenie jego elementdw (rozmagnesowanie magnesow statych lub
uszkodzenie wirnika).



SILNIK TYP 189.1000

Vi

189.0300
O

—



WYKAZ CZESCI SILNIKA MASZYNKI TYP 189.1

Poz. llos¢
narys. Nazwa czesci lub zespotu Symbol fabryczny | sztuk na
wyrob
1 Wirnik kompletny 189.1200 1
2 Podstawa przektadni 189.0100 1
3 Zespot stojana 189.1100 1
4 Koto zebate Il 187.0005 1
5 Koto zebate I 187.0004 1
6 Koto zebate | 187.0003 1
7 Magnes (komplet) 189.1102 1
8 tozysko $lizgowe 10.6001 1
9 tozysko Slizgowe 189.0005 1
10 Pokrywa przednia 187.0010 1
11 Pokrywa przekfadni 189.0200 1
12 Dociskacz tozyska 189.0006 1
13 Nakretka 189.0004 2
14 Docisk tozyska 187.0007 1
15 Sprezyna magnesu 189.1104 1
16 Szczotka kompletna 189.0300 2
17 Podktadka 189.0009 1
18 Podktadka 10.0015 8
19 Podktadka 10.0016 1
20 Wkret M4x12 s_amog\_/vintujqcy 187.0018 6
z zabezpieczeniem
21 Trzpien blokujgcy 87.0009 1
22 Podktadka 189.0002 1
23 Wkret M4x14 s_amogyvintujqcy 187.0019 )
Z zabezpieczeniem
24 Pierscien uszczelniajgcy @26x2 07.0560 1




